Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

terça-feira, 14 de fevereiro de 2017 Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18417726F02D82CF6261CDCE6CDFD685

terça-feira, 14 de fevereiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 025/2017

• ERRATA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO CHAMADA PÚBLICA N° 002/2017

• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇO N? 003/2017

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18417726F02D82CF6261CDCE6CDFD685

terça-feira, 14 de fevereiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2017

PARA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Cordeiros, torna público que no dia 24 de fevereiro de 2017 às
08:00h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Centro,
Cordeiros – BA., realizará Licitação Pública modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º
025/2017 PARA REGISTRO DE PREÇO, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
(Frutas e Verduras) para atender caso necessário as necessidades da Merenda Escolar da
Rede Escolar de Ensino Básica do Município de Cordeiros, de acordo com as
especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão Presencial., tipo
Menor Preço por Lote. Informações: Jairmar Maia da Silva – pregoeiro.
O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados em meio eletrônico na página
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br/ ou impresso, no dia 10 de fevereiro de 2017, no
endereço acima, horário de atendimento das 08:00 às 12:00h, até a véspera da Licitação,
na sala de reunião da Comissão.

Cordeiros – BA, 10 de fevereiro de 2017

JAIRMAR MAIA DA SILVA
Pregoeiro

DELCI ALVES LUZ
Prefeito

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

538493775C410BE6EB2BC2F46FDBA305

terça-feira, 14 de fevereiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros

terça-feira, 14 de fevereiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

ERRATA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
CHAMADA PÚBLICA N° 002/2017

O Município de Cordeiros, estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno,
com serviços administrativos a Praça Cel. José Moreira Cordeiro, nº 104, Centro,
Cordeiros, Ba, inscrito no CNPJ sob o n° 13.694.468/0001-75, publica a ERRATA
referente a Chamada Pública 002/2017.

Onde se lê:
Cordeiros - Bahia, 07 de janeiro de 2016

Lei-ase:
Cordeiros - Bahia, 07 de fevereiro de 2017

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D572777DA7D9903E3F1682A4A2F7CB9E

terça-feira, 14 de fevereiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

terça-feira, 14 de fevereiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL N 003/2017

PARA REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as
formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital
de PREGÃO PRESENCIAL N003/2017 ADJUDICA o objeto desta Licitação, Aquisição de combustível e
lubrificantes para atender as necessidades das Secretarias e Órgãos Municipais de Cordeiros – BA para o
exercício de 2017. Sendo vencedora a Licitante:

AUTO POSTO MV LTDA dos lotes:

LOTE I R$ 668.800,00

LOTE II R$ 85.000,00

LOTE IV R$ 173.000,00

TOTAL R$ 926.800,00

JOAQUIM MARINHO DA SILVA E CIA LTDA dos lotes:

LOTE III R$ 878.800,00

TOTAL R$ 878.800,00

Cordeiros - Bahia, 25 de janeiro de 2017.

____________________________
Jairmar Maia da Silva

Pregoeiro Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas
as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº
8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017. Constitui objeto desta Licitação Aquisição de combustível e
lubrificantes para atender as necessidades das Secretarias e Órgãos Municipais de Cordeiros – BA para o
exercício de 2017. E atentando ao julgamento da Assessoria Jurídica, Pregoeiro Municipal e Equipe de
Apoio. O Gestor HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedor

AUTO POSTO MV LTDA dos lotes:

LOTE I R$ 668.800,00

LOTE II R$ 85.000,00

LOTE IV R$ 173.000,00

TOTAL R$ 926.800,00

JOAQUIM MARINHO DA SILVA E CIA LTDA dos lotes:

LOTE III R$ 878.800,00

TOTAL R$ 878.800,00

Cordeiros - Bahia, 01 de fevereiro de 2017.

__________________________________
Delci Alves Luz

Prefeito Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18417726F02D82CF6261CDCE6CDFD685

terça-feira, 14 de fevereiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
CNPJ: 13.694.468/0001-75
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 001/2017
CONTRATADO: AUTO POSTO MV LTDA – ME
CNPJ: 10.757.087/0001-08
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação, Aquisição de combustível e lubrificantes para atender as
necessidades das Secretarias e Órgãos Municipais de Cordeiros – BA para o exercício de 2017, de acordo
com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão Presencial.

VALOR TOTAL: R$ 926.800,00 (novecentos e vinte e seis mil oitocentos reais)
VIGENCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 02/02/2017

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
CNPJ: 13.694.468/0001-75
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 002/2017
CONTRATADO: JOAQUIM MARINHO DA SILVA & CIA LTDA
CNPJ: 03.207.905/0001-25
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação, Aquisição de combustível e lubrificantes para atender as
necessidades das Secretarias e Órgãos Municipais de Cordeiros – BA para o exercício de 2017, de acordo
com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão Presencial.

VALOR TOTAL: R$ 878.800,00 (oitocentos e setenta e oito mil oitocentos reais)
VIGENCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 02/02/2017

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18417726F02D82CF6261CDCE6CDFD685

		2017-02-14T16:50:24-0300